KALTE GERICHTE

GEMISCHTER BUNDNER TELLER 60g / 1209 35
mit Bundnerfleisch, Bundner Rohschinken,

Speck, Aroser-Salsiz und Kase

HERZHAFTER BAUERNSALSIZ 100g 19
von Peter Sprecher, SonnenrUti, Langwies

CREMIGE BURRATA 23
mit eingelegtem Gemuse, Olivenerde, Salzzitrone und gerosteten

Nussen

RINDSTATAR MIT BRIOCHE TOAST UND GARNITUR 37
mit schwarzem Knoblauch, eingelegten roten Zwiebeln und

Senfkornern

SUPPEN UND SALATE

RINDSKRAFTBRUHE ODER GEMUSEBOUILLON 15
wahlweise mit Fladli oder Aroser Speckknddeln

BUNDNER GERSTENSUPPE 18
TAGESSUPPE 15
*Vorspeisen-Portionen nur in Verbindung mit einem Hauptgang

SALAT VOM BUFFET

kleiner Teller 15
grosser Teller 22
VEGETARISCHE GERICHTE

SPAGHETTI mit Tomatensauce oder Pesto 27
KASESPATZLI mit Rostzwiebeln 29
ZITRONENRISOTTO 27
VEGANE GERICHTE

FREGOLASARDA — + 28
dazu Zucchetti, Zitronendl, Knoblauch, Granatapfel

Petersilie, Cherry Tomaten und Rubeli-Chip

KICHERERBSENPOTT 28

mit Glasnudelcrunch



FISCH-GERICHTE

FISH AND CHIPS (GEBACKENER ZANDER) 36
mit Hausgemachter Sauce Remoulade und Pommes

(GEBRATENES LACHSFORELLENFILET + 39
Auf Zitronenrisotto mit Jungem Blattspinat und Wildkrautern

WARME FLEISCH-GERICHTE

SPAGHETTI Bolognese 27
ALPLERMAGRONEN mit Speck, Kartoffeln, 29
Zwiebeln und Apfelmus

SPECKROSTI mit Alpkése und Spiegelei 24 30
PRATSCHLIBURGER VOM BLACK ANGUS RIND 42
Speck, Karamellisierte Zwiebeln, Bergkase, Pratschlisauce,

Pommes Frites

AROSERLI mit Brot / Pommes Frites 16 20
ORIGINAL WIENER SCHNITZEL vom Kalb, 120g 44
mit frischem Marktgemuse und Pommes Frites

OLMA BRATWURST 17 24
mit Brot oder Pommes Frites

RINDSFILET, 220G + 54

Mit getruffeltem Kartoffelstampf,
jungem Blattspinat, Cafe de Paris

+ wird nur bis 14:30 Uhr serviert

TAGESANGEBOT
(bis 14:30 Uhr)

Fleischherkunft: Kalb & Schwein: Schweiz Rind: Schweiz/Irland
Geflugel/Poulet: Schweiz

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. - WI 24/25



FUR UNSERE KLEINEN GASTE  (bis 10 Jahre)

BAREN-MENU 20
Rahmschnitzel mit Butternudeln

PISTENSTARKUNG 19
Chicken Nuggets mit Pommes Frites

PASTA 17
Spaghetti natur, Bolognese oder Tomatensauce

VEGETARISCH 15
Mozzarella-Sticks mit Pommes Frites

«AMELIA'S» FANG 20
Zanderknusperli mit Pommes Frites

DESSERTS

APFELSTRUDEL 15
mit Vanillesauce

KARAMELLCREME "TANTE ROSY" 14
PRATSCHLI EISKAFFEE 14
KLEINER KASETELLER, 100g 18
mit verschiedenen Kasesorten aus der Region

GEMISCHTES GLACE pro Kugel 4.5
WOCHENCOUPE 8 17
DESSERTS VOM WAGEN

DIVERSE PATISSERIE-STUCKCHEN 6
VERSCHIEDENE FRUCHTKUCHEN 7
TORTEN 7
/USCHLAG SCHLAGRAHM 2

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. = WI 24/25



(GETRANKE

KALTE GETRANKE

Mineralwasser mit/ohne Kohlensaure
Rhazunser/Allegra

Cola, Cola Zero, Shorley, Apfelsaft,
Rivella rot/blau, Fanta, Sprite, Sinalco
Hustee (Aroser Eistee)

Schweppes Tonic/BitterLemon/
GingerAle

Orangen-, Grapefruit-, Trauben-,
Tomatensaft

Moh! Saft vom Fass, mit/ohne Alkohol

BIER

Appenzeller Santis Kristall vom Fass
Appenzeller Weizenbier
Appenzeller Weizenbier alkoholfrei
Appenzeller Sonnwendlig alkoholfrei
Calanda Edelbrau

OFFENE WEINE
Bundner Riesling X Silvaner
Maienfelder Pinot Noir

APERITIFS UND BITTER

CUpli Prosecco

CUpli Champagne Gosset Brut
Aperol

Aperol Spritz

Crodino alkoholfrei

Crodino Spritz

Appenzeller, Ramazotti, Campari
Cynar, Rossi

Sherry Tio Pepe, Porto rot/Weiss, Martini

Braulio, Pernod
Fernet Branca, Underberg

HEISSE GETRANKE
Kaffee/Espresso/Tee
Capuccino

Latte Macchiato
Caotina, Ovomaltine
Punsch alkoholfrei
Coretto Grappa

Tee Rum

Skiwasser mit Kirsch
Schumli-Pflamli
Hauskaffee

Kaffee Lutz / Kaffee Fertig
Irish Coffee

1 Liter
35¢]
33l
33cl
50c!
20c
20c
20cl
20cl
50cl

Stange 25cl
50c]
50c]
33cl
33cl

1dl/5d!
1dl/5dl

10cl
10cl
vitg

20cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. - WI 24/25

6.00
6.50

9.00
5.50
5.50
5.50
6.50
5.50
5.50
5.50
5.50
7.00

5.50
9.00
8.00
7.00
7.00

29.00
32.00

9.00
16.00
8.00
12.00
6.00
11.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50

5.00
5.50
5.50
5.00
5.00
6.00
7.50
7.50
12.00
12.00
8.00
12.00



